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OO0 ycTaHOBIICHMM KapaHTHHHOM 30HBI C BBEICHHEM KapaHTHHHOTO PEXXHMa Ha
TeppuTopuu XKamOsIICKO# 00MacTH

Y1paTuBmmi caty

[Tocranornenue akumara YKamObuickoi obnactu ot 31 mekabps 2015 roga Ne 335.

3apeructpupoBano Jlenapramentom roctunnu JKamObuickoi odnactu 21 siuBaps 2016

roja Ne 2914. YrpaTtuiio cuiny noctaHoBieHrueM akumara XKamObUICKoi# o0nacTtu ot 29

okTsa0pst 2020 roma Ne 252

CHocka. YTpaTuio cuiay NOCTaHOBiIeHUEM akumarta JKaMObUICKOM 00JlacTH OT

29.10.2020 Ne 252 (BBOAUTCS B ACWCTBUE MO UCTCUCHUU AECATH KAJICHIAPHBIX THEU

mnocjue JUH S ero MEPBOTO opuumanbHOTO OnyOJIMKOBAHUS).
I[Ipumegyanue PITII N .

B TekcTe moKyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyalus u opdorpadusi opuruHana.

B cootBerctBum ¢ 3akoHom Pecry6nuku Kaszaxcran ot 23 ssaBaps 2001 roga "O
MECTHOM TOCYapCTBEHHOM YIIPaBJICHUH U caMmoynpasieHun B Pecniyonuke Kazaxcran
", 3akoHom PecryOnuku Kazaxcran ot 11 deBpans 1999 rona "O xkapanTuHe pacTeHHIA
" M HA OCHOBAHUU MPEACTABIEHUS TOCYJIapCTBEHHOro yupexaeHus "YKamOblickas
obOnacTHas TeppuTopuaIbHas UHCTEKIMS KomuTeTa rocyapcTBEHHON MHCIIEKIINH B
arponpoOMBIIIUIEHHOM KOMIUIEKce MUHUCTEPCTBA CENbCKOro Xo3sicTBa PecmyOnuku
Kazaxcran" (manmee - Mucnexnms) Ne 6-3-5/855 ot 18 mexabpst 2015 roga akumar
XKamb6suickoit oomactn IIOCTAHOBJIAET:

1. YcTaHOBUTH KapaHTHUHHYIO 30HY C BBEJACHHUEM KApAHTHHHOTO peXHMa Ha
tepputopun KaMObUICKOH 00JacTH B 00beMaxX 3apaKCHHBIX IUIOIMIAJIEH COTJIACHO
NPUIIOKEHUSIM 1, 2, 3 K HACTOSIIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.

2. Nucneknuu (1o cOrjiacoBaHHIO), aKHMaM PalOHOB M KOMMYHallbHOMY
roCyIapCTBEHHOMY YUYpPEXKJICHUIO "YTpaBieHHE CEIbCKOTO XO3siiCTBa aKumara
KamObuickoii oomactu" (manee - YpaBiieHHE) B YCTAHOBICHHOM 3aKOHOIATEIIECTBOM
NOPSIAKE MIPUHATH MEPBI, BHITEKAIOIINE U3 HACTOSLIETO MIOCTAHOBIICHMUS.

3. YnpaBiieHUIO B YCTAHOBJIICHHOM 3aKOHOJIaT€JIbCTBOM MOPSIIKE 00€CTICUUTh:

1) rocynapcTBEHHYIO PETHUCTPALMIO HACTOAIIETO MOCTAaHOBJIEHUS B OpraHax
IOCTUIINY;

2) B TEUECHHE ECATU KAICHAAPHBIX JHEW MOCJE rOCYJapCTBEHHON pEerucTpanuu
HACTOSAIIETO MOCTAaHOBJICHUS €r0 HaIpaBlieHHE Ha oduIimasbHOe ONMyOJIMKOBAaHUE B
NEPUOIUICCKUX MEYATHBIX U3IAHMIX U WH(OOPMAITMOHHO-TIPABOBOM cucteme "oiner"

b



3) pa3MelleHrue HACTOSILIEro MOCTAHOBJICHHUS Ha MHTEPHET-pPECYpCE aKuMara
XKamObuickoi obacTu.
4. KoHTpoJIb 3a UCIOJHEHUEM AAHHOIO IOCTAHOBJIECHUS BO3JIOKUTH Ha
3aMmecTuTens akuma oonactu A. Hypanuesa.
5. Hacrosimee mOCTaHOBIEHUE BCTYIIAET B CHIIy CO JHS TOCYIapCTBEHHOU
perucTpaluuy B OpraHax FOCTHUIMU M BBOAMUTCS B JIEWCTBUE MO UCTECYEHUH JIECATU

KaJICHAAPHBIX I[Heﬁ IIOCJIC AHA €TI0 ICPBOIO O(l)I/ILII/IaJ'IBHOFO OHy6JII/IKOBaHI/I$I.
Axum obnactu K. KoxpekbaeB

"COI'NTACOBAHO"

PykoBoauTenb rocy1apCTBEHHOTO YUPEIKICHUS
"YKamObuIcKast o01acTHas TePPUTOPUATEHAS WHCIICKITHS
KomureTa rocyjapcTBEHHOW HHCIIEKIIVU B
arpoIpOMBIILIEHHOM KOoMIUIeKce MUHUCTEPCTBA
cenbcKoro xo3siictea Pecnyonuku Kazaxcran"

H. /Lxurutexkon

n

" nexabps 2015 rox

[Mpunoxenne 1 K MOCTAHOBICHUIO
axuMara JKamObUICKOM 00macTh
ot 31 mexabps 2015 romga Ne 335

Ilepeuens ouaroB 3apakeHHOCTH OakTepuansHEIM okoroM (Erwinia amylovora
(Burrill) Winston et al) mronoBbIX JepeBbEB B pa3pe3e paiiOHOB U CEIbCKHX
okpyroB no JXXamOsuIcKO0# 06MacTH

Cuocka. Ilpunoxenue 1 — B pegakiiu MOCTaHOBJIEHUs akumaTa JKamObUicKOH
ob6mactu ot 30.05.2016 Ne 179 (BBomuTCs B ieiicTBUE MO ucTeueHUU 10 KajleH1apHbIX
JTHEH TOCJIe AHS €ro MepBoro oPpuIMaIbHOro OMyOJIMKOBAHMS).

No  HammeHnoBaHue paiiOHOB HaumenoBaHue ceabCKUX OKPYTOB ITnomans 3apaxkeHus (rekrap)
1. KamOpuickuit ITuonepckuit 6,0
2. KyansiHCKHH Kapacasckuii 19,0

Bceero 25,0

[punoxenue 2 K TOCTAaHOBJICHUIO
axuMara JKamObUICKO# o0acTu
ot 31 mexabps 2015 romga Ne 335

ITepedeHs 09aroB 3aCeICHHOCTH KAPaHTHHHOTO BPEIUTENS JIHHON MyXH (
Myiopardalis pardalina (Bigot)) B pa3pe3e paiiOHOB U CEIbCKUX OKPYT'OB IIO
JXKamOBuIcKO# 00TacTi



Caocka. [Ipunoxkenue 2 — B peIakIIMU MTOCTAHOBJICHUS akuMaTta JKamMObLICKOM
obnactu ot 30.05.2016 Ne 179 (BBoauTcs B AeiicTBUE 10 ucTedeHnu 10 KaneH1apHbIX
JTHEH TOCJIE AHS €ro MepBOro OPUIMaIbHOrO OMyOIMKOBAHHUS).

Ne HaumeHnoBanue pailoHOB HaumeHnoBaHue CeNbCKUX OKPYTOB [Tnomans 3apaxenus (rexrap)
Kapaxemepckuit 2,0
1. XamObuickuii KonbkaitHapckuii 1,0
AxOacrayckuii 4,0
2.  MoibIHKyMCKUH Kenecckuit 5,5
Urnmnkckmit 1,0
3. Capsicyckuit JKanartananckuii 3,0
TorepBKEHTCKUH 2,0
4. Tanacckuii TamapIHCKUH 5,0
Bupnukycremckuit 3,0
5. Hyckuit
Ecxu-1lycxwii 13,0
Bcero 39,5

[punoxenue 3 K TOCTAHOBJICHUIO
axuMara JKamObUICKO# 00acTu
ot 31 nexabps 2015 roma Ne 335

IlepedeHs 09aroB pacIpOCTPaHEHH KAPAHTHUHHOT'O COPHAKA rOpJaKa
moizydero (po3oBsiit) (Acroptilon repens D.C.) B paspese paiiloHOB U CEIbCKHX
okpyroB o JXamOsuIcKO# 00MacTu

Ne HawmmeHoBaHMe paiioHOB HaunmMeHoBaHME CeIbCKUX OKPYTOB [Tnomane 3apaxenus (rexrap)
JuxaHckuit 787
blaTeiMakckuit 977
TyliMeKkeHTCKIA 950
Caztepekckuit 657
JKanrsizroOnHCKUI 180

1 baiizax Cyxanbaiickuit 712
VarunuHckui 630
KonTtepexckuii 37
Kanarypmeicckuit 680
BoramoitHaxkckuit 2400
MeIp3aTaiickuii 170
OpHekckuit 30
AcuHCKUH 220
Afimra - GMOWHCKUI 443
I'ponexoBckuii 100
[nonepckuit 85
Epnazapckuii 570
Ke3putkattnapckmit 500

2 KamObin JKaMObLICKHi 242



3 XKyamsr

4  Kopnaii

Tors3rapayckuii
AxOacrayckuii
Becaramickuii
Konpkaiinapckuit
Kapaxemepckuii
TTomaTkomuHCKUN
Kapoiickuit
Komxkapatunckuit
bunukonsckuit
Akcaiickuit
Kapacazckwii
Koxkbacrayckuit
KeturoOunckuit
Kypen6enbckuii
Bopanpaiickuii
ITaknakaTUHCKUM
MBIHOYTaKCKHIA
Ko13p1mapeikckuii
HypasixkenTckuit
Horaii6aiickuii
Kaceikckuit
Kopnaiickuii
CapriOymakckuit
berkaitnapckuii
Kaknartacckuit
Kapaxemepckuii
MacanunHCKUiI
AyXaTTUHCKUI
CrenHoBcKui

Kapacatickuit

Vnken CynyTopckuit

CymyTopckuit
JKamObuicKUit
Kapacyckuit
Orapckuit
ANTHHCKUHA
Kenenckuit
AcrnapuHCKui
AKepMeHCKUI
Cypartckuit
TarTuHCcKUi
Kenecckuit

CapbIMO11aeBCKHIA

50
151

1790
175
90
1270
900
415
887
492
900
1320
387
78
289
111
240
200
1881
600
1070
2612
1052
2150
130
890
410
280
102
3030
100
100
300
660
40
110
2948
3220
2827
1000
850
3050



5 Mepke

6  MoiibIHKyM

7 T. PeickynoBa

8 Tanac

9  Capsicy

JKamObuicKuit
MepkeHckuii
Ofitanckuii
JKanaroranckuii
AKTOTaHCKUH

T. PoickynoBa
AHpac - 6aTbIp
Kenecckuit
bupnukckuii
Keburanckuit
bunazapckuii
Keutbrmbarickuit
Ke3pumorayckuit
Kynanckuit
Hosocenbsckuit
Kopararunckuit
AKBIPTOOMHCKHHA
KapaxsicTakckuit
TepeHo3ekckuit
Abatickuii
AKOyTaKcKuit
Kynanckuit
Kymaprpikckuit
Koknonenckuit
Korepmmnckuit
JKanarypmeicckuit
TamaouHCcKU
bepukkapuHckuii
Kaparayckuii
Bocranapikckuin
Ks13pmayrckuit
OfibIKCKHI
AKKOJIbCKUI
TypkucTaHcKui
Kanarananckuit
JocOockmii
Urnnukckuit
AnruHCKUI
AKcyckuii
Eckuiryckuit
Kanaxxonckuit
Konaeckuit

Tonebuckuii

550
476
604
1320
1090
350
95
205
135
34
11
10
45
300
5110
2050
700
1600
440
700
4220
1200
650
450
2600
200
92
271
210
22
50
20
230
40
105
270
135
250
450
1995
350
1850
1500



10 1 Bbanyan Illonak
Y TacoTkenbckuit
Kanaxoramckuit
Kopararunckuii
Koxkxkaiinapckuit
Bupnukycremckuit
Hynarckuit

HanakaitHapckuid

Bcero

250
3880
620
150
115
200
500
700
90599
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